[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2014 г.                                                                                                                   № 8

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 18 октября 2013 года № 83 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования село Газ-Сале «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, повышения эффективности реализации молодежной политики»
В связи с изменениями объема финансирования на 2014год, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 07 мая 2013 года № 56 «Об утверждении Порядка разработки, реализации, оценки эффективности и корректировки муниципальных программ муниципального образования село Газ-Сале», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования село Газ-Сале «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, повышения эффективности реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 18 октября 2013 года № 83.
2. Обнародовать постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села

    И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением

Администрации села Газ-Сале

от 05 февраля 2014 года № 8
Изменения, вносимые в муниципальную программу села Газ-Сале
«Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта,
повышения эффективности реализации молодежной политики»

1. В паспорте Программы строку:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы носит прогнозный характер и составляет 89 783,415 тыс. руб.,

в том числе  по годам:

2014 – 29 927,805 тыс. рублей,

2015 – 29 927,805 тыс. рублей,

2016 – 29 927,805 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы носит прогнозный характер и составляет 76 816,00 тыс. руб.,

в том числе  по годам:

2014 – 36 262,00 тыс. рублей,

2015 – 20 462,00 тыс. рублей,

2016 – 20 092,00 тыс. рублей.

                                                                                                                                                   ».
2. Раздел 2 Программы изложить в новой редакции:

«
Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Основные направления развития культуры и спорта, повышения эффективности реализации молодежной политики»

	№

п\п
	Наименование

мероприятий

муниципальной

программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	текущий

год (2013)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	год завершения действия программы

	1
	Подпрограмма 1

«Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры села Газ-Сале»
	41 629,00
	13 624,407
	18 543,00
	11 543,00
	11 543,00
	11 543,00

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта, формирование в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	МБУ «Физкультурно-спортивный центр села Газ-Сале»
	35 187,00
	19 120,758
	17 719,00
	8 919,00
	8 549,00
	8 549,00

	3.
	Подпрограмма 3 «Молодежная альтернатива»
	Администрация села Газ-Сале
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе:

	76 816,00
	32 745,165
	36 262,00
	20 462,00
	20 092,00
	20 092,00

                                                                                                                                                                                                                              ».
3. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Значение показателей эффективности
	% выполнения
	Выполнено (тыс.руб.)
	% выполнения

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

«Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	Х
	Х
	Х
	41 629,00
	41 629,00
	100

	Показатель 1. Исполнение лимита бюджетных обязательств
	100
	100
	100
	Х
	Х
	Х

	Показатель 2. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) дебиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х
	Х
	Х

	Показатель 3. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) кредиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и спорта, формирование в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	Х
	Х
	Х
	35 187,00
	35 187,00
	100

	Показатель 1. Исполнение лимита бюджетных обязательств
	100
	100
	100
	Х
	Х
	Х

	Показатель 2. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) дебиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х

	Х

	Х

	Показатель 3. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) кредиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х

	Х

	Х

	3.
	Подпрограмма 3

«Молодежная альтернатива»
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	100

	Показатель 1. Исполнение лимита бюджетных обязательств
	100
	100
	100
	Х

	Х

	Х

	Показатель 2. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) дебиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х

	Х

	Х

	Показатель 3. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) кредиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х

	Х

	Х

                                                                                                                                                                                                                                    ».
4. В паспорте Подпрограммы 1«Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-Сале» (далее – Подпрограмма 1) строку:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 40 192,710 тыс. руб., в том числе:

2014 – 13 397,570 тыс.руб.;

2015 – 13 397,570 тыс.руб.;

2016 –  13 397,570 тыс.руб.

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 41 629,00 тыс. руб., в том числе:

2014 – 18 543,00 тыс.руб.;

2015 – 11 543,00 тыс.руб.;

2016 – 11 543,00 тыс.руб.

».
5. Раздел 2 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 1

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего по подпрограмме
	текущий 2013 год
	очередной год планового периода (2014)
	1-й год планового периода (2015)
	2-й год планового периода (2016)
	год завершения действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям сферы культуры на обеспечение выполнения муниципального задания
	Сельский дом культуры села Газ-Сале

Сельская библиотека села Газ-Сале
	40 956,00
	12 266,407
	18 256,00
	11 350,00
	11 350,00
	11 350,00

	2.
	Субсидии на цели, не связанные с выполнением муниципального задания
	Сельский дом культуры села Газ-Сале

Сельская библиотека села Газ-Сале
	673,0
	1 358,00
	287,0
	193,0
	193,0
	193,0

	ИТОГО:
	41 629,00
	13 624,407
	18 543,00
	11 543,00
	11 543,00
	11 543,00

6. Раздел 5 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
Раздел 5.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, наименование показателя
	Значение показателей эффективности
	% выполнения
	Выполнено (тыс.руб.)
	% выполнения

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	«Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	Х
	Х
	Х
	41 629,00
	41 629,00
	100

	Показатель 1. Исполнение лимита бюджетных обязательств
	100
	100
	100
	Х
	Х
	Х

	Показатель 2. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) дебиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х
	Х
	Х

	Показатель 3. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) кредиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х
	Х
	Х

7. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта, формирование в муниципальном образовании село Газ-Сале» (далее – Подпрограмма 2) строку:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 49 590,705 тыс. руб., в том числе:

2014 – 16 530,235 тыс.руб.;

2015 – 16 530,235 тыс.руб.;

2016 – 16 530,235 тыс.руб.

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 35 187,00 тыс. руб., в том числе:

2014 – 17 719,00 тыс.руб.;

2015 – 8 919,00 тыс.руб.;

2016 – 8 549,00 тыс.руб.

8. Раздел 2 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего по подпрограмме
	текущий 2013 год
	очередной год планового периода (2014)
	1-й год планового периода (2015)
	2-й год планового периода (2016)
	год завершения действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Развитие физической культуры и спорта, формирование в муниципальном образовании село Газ-Сале»

	1.
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям сферы культуры на обеспечение выполнения муниципального задания
	МБУ «Физкультурно-спортивный центр села Газ-Сале»
	32 310,00
	15 799,258
	16 760,00
	7 960,00
	7 590,00
	7 590,00

	2.
	Субсидии на цели, не связанные с выполнением муниципального задания
	МБУ «Физкультурно-спортивный центр села Газ-Сале»
	2 877,00
	3 321,500
	959,00
	959,00
	959,00
	959,00

	ИТОГО:
	35 187,00
	19 120,758
	17 719,00
	8 919,00
	8 549,00
	8 549,00

9. Раздел 5 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
Раздел 5.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, наименование показателя
	Значение показателей эффективности
	% выполнения
	Выполнено (тыс.руб.)
	% выполнения

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	«Развитие физической культуры и спорта, формирование в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	Х
	Х
	Х
	35 187,00
	35 187,00
	100

	Показатель 1. Исполнение лимита бюджетных обязательств
	100
	100
	100
	X
	Х
	Х

	Показатель 2. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) дебиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х
	Х
	Х

	Показатель 3. Недопущение просроченной (свыше 3 лет) кредиторской задолженности
	0
	0
	100
	Х
	Х
	Х